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INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa. sov.al

Nr. Indeksi

né ILDKPKI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij,
t& bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhorg, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1@ disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emrni Atésia Mbiemri

Funksioni

Prokuror Drejtues Prokurorie

Institucioni dhe adresa

Prokuroria prané Gjykatés sé Shkallés sé Paré Kurbin, Lagjia Nr. 4, Lag

Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit té deklaratés

01.08.2000 26.05.2020

Né bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare € 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké | i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté ¢ Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

“Periodik/Vjetor” ;
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| Kursime nga paga ime si Prok

uror dhe e bashkeshortes.

1.092.852.58

Shtese depozite (femija im) e djalit |l Arben Nika prane

pasqyruar ne deklarimet e meparshme dhe interesa
deri date 31.12.2019. Krijuar nga te ardhurat e pages sime
dhe bashkeshortes.

(tridhjetetetmijeenenteqi
ndenentedhjeteeshtatee-
98/100) LEK

Giendie ne llogari kursimi ne emer te bashkeshortes prane | (njemilionenentedhjete- ;ﬁ
ﬁ (Shtese llogari kursimi pasqyruar ne deklarimin e | dymijeetetegindepesedh; i,
meparshem). (pasqyruar dhe tek personi i lidhur ). eteedye58/100) LEK tl
38.997.98
Shtese depozite (femija im) e djalit -Arben Nika prane | (tridhjetetetmijeenenteqi L
pasqyruar ne deklarimet e meparshme dhe interesa | ndenentedhjeteeshtatee- gc
dert date 31.12.2019. Krijuar nga te ardhurat e pages sime 98/100) LEK i
dhe bashkeshortes.
38,997.98

Gjendje ne llogarine e pages time prane- me date
31.12.2019.

100,282.28
(njeqindmijeedygindetet
edhjeteedye28/100) LEK

s s

TR o)

-

SRR L

B

Nése ky formar éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1¢ plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vjetor"

Gjendje ne llogarine e pages té bashkéshortes pran_ 70,299.18
me date 31.12.2019. (pasgyruar dhe te personi i lidhur) (shtatedhjetemijeedygind
enentedhjeteenetee-
18/100) LEK
Blerje autoveture e markes Merc nz emer te 150,000
bashkeshortes sipas kontrates Nrﬁep.m(ol. Dt. | (njeqindepesedhjetemije)
15.02.2019.(pasqyruar dhe te personi i lidhur) LEK

|

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, (€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe (& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.




|| PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE II

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
dhe jasht€ territorit (& Shqipérisé, gé ka krijuar & ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit (& méparshém deri né 31
Dhjetor (€ vitit t& deklarimit.

= .

4 e ardhura NETO nga paga ime si Prokuror ne 2,800,305.00

;e} Prokurorine Prane Gjykates se Shkalles se (dymilioneteteqindmijeetregindepese) LEK
c%i Pare Kurbin.

*

"g Te ardhura NETO STATUTOR nga paga dhe 1,774 211.15

- | shperblime te bashkeshortes si Zv Drejtuese (njemilioneshtateqindeshtatedhjeteekatermijeedyqind-
| Departmenti prane Drejtorise se Pergjithshme enjembedhjetee15/100) LEK

te B.K.T -se Tirane. (pasqyruar dhe tek personi i
lidhur).

| [ArbenNika Nika Wl

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
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‘ NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE '

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ckzistojné brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, 1& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor € vitit t¢ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit &
deklarimit.
Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Detyrim i papaguar per blerje garazhd pascm

ipas kontrates se porosise nrilllrep dhe
kol date 03.07.2013, shtetasit [l Bici dhe

| shogerise “Midoral” te pa certifikuara ne emrin tim

ne Z.V.R.P.P Tirane per arsye mbivendosje dhe
probleme pronesie. (pasqyruar ne deklarimer e
meparshme).

0(zero)

500.000

(peseqindmije) LEK

| Kredi Bankare Hipotekore, disbursuar ne

| Tirane me date 16.02.2018 ne vigren 2,400,000
i | LEK sipas kontrates se kredise Nr. ¢
e

| Kol. date 13.1.2018 (Notere

.| anekset bashkengjitur, me pale kredimarres Anila

';' |

NIKA ne cilesine e punonjesit te bankes dhe

| dorezanes kredie Arben NIKA kontrate

ep, Nr Kol. date
. me afat 120 muaj
dhe interes baze vjetore 0.5%. Kesti mujor

| ~20,512.00 LEK. (pasqyruar gellimi dhe ne deklarimin e
| meparshem dhe ne deklarimin e personit te lidhur).

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
1é plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik/Vietor”
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Viera e likujduar e
principalit.

235,541.89
(dyqindetridhjeepesemij
eepeseqindedyzetenjee8
9/100) LEK

Vlera e mbetur

1,968,633.93
(njemilionenenteqin
degjashtedhjeteetete
mijeegjashteqindetri
dhjeteetree93/100)
LEK
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v L3 ..
REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I

DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa,gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE gé- o
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja.
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) gé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1¢ té

zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen ve¢mas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé (€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é 1€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja  Anila Shukri Nika, bashkéshorti/ja =
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit |

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja ]

i/e Subjektit Arben Lulash Nika

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢gmas € regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vertetée.

7
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Il DHE BURIMI I KRIJIMIT ,I

[ Kursime nga pa e bahkeshortit si Prokuror dhe e imja. - 1,092,852,58
Gjendje ne llogari kursimi ne emrin tim prane-htcse (njemilionenentedhjete-

balance llogari kursimi pasqyruar ne deklarimin e dymijeeteteqindepesedhjet
meparshem. (pasqyruar dhe tek deklaruesi). eedye58/100) LEK

Gjendje ne llogarine time te pagese prane

Fe date 70,299.18

31.12.2019, perfshire kreditimin me dt. 30 Dhjetor 2019 te | (shtatedhjetemijeedyqinde
pages te muajit Dhjetor.(pasqyruar dhe tek deklaruesi). nentedhjetenentemijee18/1

00) LEK

Gjendje ne llogarine time te kredise prane e date 20,514.04
31.12.2019, si pjese e pages te kredituar me dt. 30 Dhjetor (njezetmijeepe-
2019 kaluar ne llogari kredie nga punedhenesi per shlyerjen | seqindekatermbedhjetec04

; e kestit te radhes. /100) LEK

! Blerje autoveture e markes Mercedes Benz e emer te 150,000
Anila NIKA sipas kontrates Nr. » NI Kol, Dt. | (njegindepesedhjetemije)
15.02.2019, Notere ‘(pa.s‘qymar dhe  tek LEK

deklaruesi).

TR emraeean e

“Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, (€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, (€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté ¢ huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

t
L

~ Emri, Mbiemri, Nénshkr

bk } . & Fnise-=

E
7 =
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Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do Iloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, liensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit (& méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t¢ deklarimit.

? | Te ardhura NETO STATUTOR nga paga, shperblime dhe 1,774,211.15 ]
- |ore jashte orari si Zv Drejtuese Departmenti prane (njemilioneshtateqindeshtatedhjeteckatermi 3!.:
3: Drejtorise se Pergjithshme te B.K.T -se Tirane. (pasqyruar -jeedyqindenjembedhjetee15/100) LEK i s
| dhe tek deklaruesi). e

i
e
o

N 1} = ges=s e

. ed Bc iptekore, diursuar ng l irane '
- | me date 16.02.2018 ne vleren 2,400,000 LEK sipas | -Vlera e likujduar e | Vlera e mbetur

i

kontrates se kredise Nr. Rep, Nr- Kol. date | principalit. @
13.1.2018 (Notere dhe anekset
i'{ bashkengjitur, me pale kredimarres Anila NIKA ne 235,541.89 1,968,633.93 E %

¥
i
| cilesine e punonjesit te bankes dhe dorezanes kredie (dyqindetridhjeepese | (njemilionenenteqin ;Jé

- | Arben NIKA, kontrate Hipotekimi me Nr. ep, | mijeepeseqindedyzete | degjashtedhjeteetete |
[ NrIKoL. date 13.1.2018 (Notere | me | njee89/100) LEK | mijeegjashteqindetri |§
i afat 120 muaj dhe interes baze vjetore 0.5%. Kesti dhjeteetree93/100) !:
| mujor ~20,512.00 LEK. (pasqyruar dhe tek deklaruesi). LEK Rid

k-

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vjetor” 10



betyrimi per deklarimin dhe kontrellin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare (& zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet ng ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
* Ligj nr.9049, date 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve Jinanciare 1é 1é
zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké”, i ndryshuar
» Ligj nr.9367, dat€ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konflikiit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaratg e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

* Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe € familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

* Kur pasuria e pjes€taréve t€ familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet ¢ administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri & regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

® Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave t& lidhur.

= Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga perseni i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur’duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkeshortit/ja, bashkgjetuesit/ja dhe fémijét né mosh& madhore) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 21 dhe 22 & ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashké&shorti/ja, bashkgjetuesifja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private ng Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* N€ cdo rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &sht€ i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

* Sanksionet:

* Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara ng ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénchet me gjobg sipas
nenit 40 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t¢ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg€, n€ afat dhe
pa shkage (€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me &, &8 mbart detyrimin pér dekiarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijg) leké deri n& 500 000 (pes&qind mij&) leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a &
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

*= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faqet e formularit t¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do t€ konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione t&€ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info @hidaa.gov.al.

*» TE dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

“Periodik/Vjetor” ' 12





